
1 6 - 09-  2011

I mladý fotograf se může vydat cestou „svérázného 
staromilce“; toto číslo Hosta doprovázejí poutavé por
tréty brňana Romana France 7

uvízlé věty
Ota Filip: Moravo, Moravěnko milá, 
na tebe se v literatuře zapomíná... /4

zkraje
Petr Motýl: Opravdu čtenářský výbor 
z poezie )ana Zábrany /  5

téma
Michal Novotný: Nebyl to zámek Kafkův 
ani pelech rozkoše
К novodobé historii dobříšského zámku /  8

Mezi jídelnou a garáží spisovatelského zámku 
Ferdinand Peroutka vzpomíná na Jana Drdu /  13

Ha konci září v roce 1971 odešel český básník, výtvar
ník a překladatel Bohuslav Reynek; toto výročí nám 
připomene rozhovor s Věrou Provazníkovou 51

Světová literatura je  tentokrát výrazně poetická; na
leznete portréty chicagského básníka Stuarta Dybeka 
a Angličana Rogera McGougha 85

Po spisovatelských stopách
Národní umělec Josef Rybák vzpomíná /  \ 5

Tak tady jste si žili!
Pavel Kohout, Eva Kantůrková, Milan Blahynka, Mojmír 
Trávníček, Viola Fischerová, Jaroslav Čejka, Miloš 
Vodička, Jiří Žáček, Martina Schepelern, Adam Drda /  18

šlosarka
Floskule /  26

kalendárium
Libor Vykoupil: Vlčí dáma Jarmila Glazarová /  27

beletrie
Alena Wagnerová: Zahrada se spisovateli /  28

Karel Ptáčník: Předstírajíce, že hodláme 
v klidu dva týdny psát /  36

Jaroslav Hutka: Noc na Dobříši /41

pohledy
Alena Morávková: Dvakrát Peredělkino 
Sovětská „spisovatelská vesnice“ / 4 4

na návštěvě
Aleš Palán: Na Dobříši nepatřilo
к bontonu mluvit o politice
Na návštěvě и překladatelky Marie Pluhařové /  46



typomil
Martin Pecina: Čím se dopoval Ladislav Sutnar /49

rozhovor
Jsou to zahrady záhady, říkával Bohuslav Reynek 
Rozhovor s básnířkou Věrou Provazníkovou /  51

ohlédnutí
Odešel Mojmír Trávníček — 
služebník autorů a literatury 
17. prosince 1931 -8 . července 2011 /55

k ritik y  a  recenze 

k ritika
Jiří Zizler: Obránce prolomených hradeb 
Ladislav Jehlička: Křik koruny svatováclavské /  60

Jan Staněk: Všechno na světě je přece činohra 
Thomas Bernhard Hry III a IV  / 6 2

Martin Širůček: Geologie identity
Willem Frederik Hermans: Už nikdy spánek /  64

recenze
recenzované tituly
Michal Viewegh: Další báječný rok /66
Lucie Lomová: Divoši /67
Zdeněk Mahler: Muž, který přežil Lidice /  68
Dušan Šimko: Japonský divan /  69
Vladimír Sorokin: Vánice /  70
John Maxwell Coetzee: Ďabiel DeFOE /  71
Sacha Sperling: Bludy z nudy /  /3
Kristina Carlson: Zahradník pana Darwina /  74

Jo Nesbo: Nemesis /  75

František Všetička: Rakousko literární /  76

Barbara Tóth — Karel Schwarzenberg: Unterschätzen 
Sie nicht meine Boshaftigkeit /  77

telegraficky
Petr Odehnal: Prožít si svou hnusmi
Lubor Kasal, Závis a kol., Lubomír Filip Piperek,
Pavel Zajíček /  79

světová lite ra tu ra

tém a
Hana Ulmanová a Hana Zahradníková: 
Panetnický spisovatel 
Portrét chicagského básníka a povídkáře 
Stuarta Dybeka /  85

Stuart Dybek: Mléko pro domácí mazlíčky /86

Nechci nosit žádný kostým 
Rozhovor se Stuartem Dybekem /  89

Stuart Dybek: Kočičí hranice /  91

beletrie
Dan Jedlička: Básník trapného věku
Portrét britského tvůrce Rogera McGougha /  96

Roger McGough : Sledoslova /  97

deník  spisovatele
Maggie Paleyová: V metru /  102

hostinec
Ladislav Zedník: Předvedu to na zvuku 
padajícího kytu /103


